
 

       
MANIFEST - Malmös stadskärna 
Skönhetsrådet i Malmö är en ideell förening som genom diskussioner, 
arrangemang, publikationer och utmärkelser verkar för ett vackert och 

hållbart Malmö i dess vidaste bemärkelse. 

Malmös stadskärna berör alla som använder staden, Malmöbor, 
näringsidkare, boende och besökare. Vårt gemensamma vardagsrum är 

under ständig förändring, men en förändring som påverkas av olika 
intressen som inte alltid samverkar. Därför har Skönhetsrådet i Malmö 

stadskärnan som tema för ett av sina arbeten under 2024/25. 

Vi menar att det är hög tid att fokusera på hur våra städer tas tillvara och att 
tänka nytt utan att stadens själ och atmosfär försvinner. Hur kan idéer och 

värderingar omsättas till en plats där man känner både tillhörighet och 
framtidstro? 

Skönhetsrådet har under temaåret bland annat intervjuat 14 personer för att 
få tankar och idéer om hur Malmös stadskärna kan utvecklas. Intervjuerna 

har bidragit till vårt manifest  för Malmös framtida stadskärna.  

​
Läs våra 10 punkter!  

 



 

Manifestet - 10 punkter för en levande stadskärna 

KVALITET – och skönhet är Skönhetsrådet i Malmös värdeord och självklara utgångspunkter 

för arbetet med att utveckla staden. Vi vill se omsorg i detaljer men också att stadens historia, 

dess form, uttryck och våra kollektiva minnen förstås och tolkas vid alla förändringar i det 

gemensamma rummet. En levande stadskärna behöver också blickpunkter som väcker 

nyfikenhet och den måste självklart hållas ren, snygg och trygg. Skönhet uppstår när 

människan är i fokus. ​

- Bejaka stadens själ  

ATTRAKTIVITET – En bra stadskärna är som en scen – det är där man syns och möts. Med 

magi, täthet och dynamik är den attraktiv för dem som bor, arbetar och besöker centrum. Det 

behövs en stadskärna med kultur och platser som bjuder upp till engagemang och aktivitet, 

med liv och rörelse under många av dygnets timmar. Det blir en tryggare stad. ​

- Se staden som en scen 

KREATIVITET – att tänka nytt och tänka framåt, att vara modig är en del av berättelsen om 

Malmö. Nu är det dags att lyssna på barn och unga – och ta dem på allvar. En stad som är bra 

för barn är en bra stad att leva i för alla. Om inte dagens unga hittar in till stadskärnan så 

kommer de inte heller att ha någon relation till den som vuxna.​

- Stadskärnan är bräcklig, den får inte tas för given 

IDENTITET – Staden är mer än dess fysiska karta. Det är centralt att respektera och synliggöra 

Malmös historia i stadsbilden men också att lyfta fram det som gör Malmö speciell: Parkernas 

stad, Staden vid havet, Skatestaden, Spelstaden, Staden med invånare från hela världen. Det 

tar tillvara och utvecklar den lokala identiteten precis som när lokala aktörer ges plats i butiker, 

restauranger och i kulturutbudet.​

- Det unika lyfter staden 

AKTIVITET – Vi vill verka för ett Vardagsmalmö som berikar livet och får Malmöbon att känna 

sig hemma och att känna stolthet. Ett levande vardagsliv attraherar också nya invånare men 

även besökare och turister. Bostäder, kontor, butiker ska inte stå tomma. Det är en utmaning för 

många, för fastighetsägarna, kommunen och ett nytänkande krävs som alternativ till dagens 

regelsystem.​

- Vardagen måste få liv 

 



 

HETEROGENITET – Malmö är en heterogen stad med en mångfald av invånare, en varierad 

arkitektur och stadsdelar med olika karaktärer. Vi menar att det är viktigt att Malmö fortsätter att 

präglas av denna mångfald av människor och stilar och att mixen av historia och 

nytänkande/innovation bejakas. Ta tillvara platsens förutsättningar och särart, och låt dem vara 

olika.​

- Uppmuntra olikheter 

MOBILITET – det är viktigt att koppla ihop stadskärnan med andra delar av Malmö. Vi vill se 

attraktiva och trygga stråk och knutpunkter med olika aktiviteter och karaktär. Fler träd, mer 

grönska och sittplatser i de gemensamma rummen och mer fokus på trottoarer och cykelvägar 

för att öka lusten att röra sig i staden.​

- Undvik barriärer i stadsmiljön 

KOMPLEXITET – en stad är en komplex plats. Här kan oväntade möten bidra till nya kontakter 

och engagemang. Men här kan också krockar mellan olika generationers behov uppstå som 

kräver tolerans och samverkan. Vi vill se fler platser som uppmuntrar till möten och aktiviteter - 

gärna ställen där det inte kostar något att vara.​

- Ge plats åt oväntade möten 

FLEXIBILITET – Malmös stadskärna ska vara flexibel och varierad - annars är risken att den 

uppfattas som tråkig. Tillfälliga installationer och evenemang, variationer över dygnets timmar 

och årstidernas växlingar bidrar till det oväntade som gör oss mer nyfikna. Ta tillvara outnyttjade 

platser som kan öppnas upp för privata initiativ - en form av halvprivat zon som ger möjligheter 

för mer liv och rörelse.​

- Ta vara på dygnets och årstidernas olikheter 

SOLIDARITET – för oss är hållbarhet och klimatsmarta lösningar för staden och för kommande 

generationer självklara utgångspunkter i tankarna om stadskärnans framtid. Och bygg inte bort 

möjligheter, ha alltid respekt för det ovissa. Stadens fysiska rum kan och ska utformas så att de 

bidrar till gemenskap och vara tillgängliga för många – det är av avgörande betydelse för ett 

demokratiskt samhälle.​

- En stad för alla är en stad för framtiden  

 



 

Vi hoppas att du vill delta i samtalet om stadskärnans 
utvecklingsmöjligheter. Kontakta Skönhetsrådet på mail 
Skonhetsradetimalmo@gmail.com . 

 

 

Malmö september  2025 

Agneta Hammer 

Birgitta Ramdell Stamming 

Cecilia Hansson 

Lotta Satz 
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